
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

DECRETO N. 1.005/2018 
 
 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA 
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - EDITAL N. 009/2018. 

 
 
 

MATIAS KOHLER, Prefeito Municipal de Guabiruba, no uso de suas atribuições 
legais,  

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Ficam homologados o resultado e a classificação final dos candidatos 

habilitados no Processo Seletivo Simplificado n. 009/2018, destinado ao preenchimento de 
vagas temporárias para o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação durante o 
ano de 2019, conforme relação que segue anexa. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
Guabiruba/SC, 17 de dezembro de 2018. 

 
 
 

MATIAS KOHLER 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e Publicado no mural desta Prefeitura Municipal, no décimo sétimo (17) dia do mês de 
dezembro (12) de dois mil e dezoito (2018). 

 
 

EDIMAR MARCOS ALBINO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

 
 
 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

ANEXO 
 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  Cozinheira  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final

1 172952 NANY FERNANDES REIS 9,000

2 172451 FRANCISCA FERNANDES SANTOS GUIMARÃES 8,000

3 173017 ROSE MARLI NUSS 7,750

4 172695 MARILEIA BARTH PRADELLA 7,750

5 172586 JULIANA HAMMES 7,750

6 172662 ELANE FERNANDES DOS SANTOS BRAGA 7,500

7 172589 JOANA COSTA CAMARAO 7,250

8 172692 SIRLEI MARIA ERTHAL HERRMANN 7,000

9 172661 SUYELLE APARECIDA PADILHA 6,750

10 172768 ELIANA APARECIDA TEIXEIRA 6,250

11 172940 CLEDINEIA SOUZA DE SENA PÜHLER 5,500

12 172970 JUVELINA SCHLINDWEIN SUAVI 5,250
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  Cuidador Escolar  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final

1 173047 LARISSA BETINELLI DA SILVA 9,000

2 172713 MONICA MANNRICH 8,750

3 172720 GISELE DOS SANTOS DA SILVA 8,250

4 172971 MONICA CORREA MAESTRI 8,250

5 172500 MARIZA SILVÉRIO DE OLIVEIRA 8,000

6 172412 LETÍCIA GIULIA LEMES 7,750

7 173018 GABRIELI ALVINA FAGUNDES 7,500

8 172702 CRISTINA APARECIDA GUALBERTO 7,250

9 172535 JESSICA LEMES DE CARLO 7,250

10 172746 BARBARA FERNANDES BRAGA 7,250

11 172701 NELMA LIMA TIMM 7,000

12 172871 SUÉLEN APARECIDA VOSS 7,000

13 173056 JULIANE TEREZINHA ROSS 6,750

14 172811 EUNICE ALVES 6,500

15 172737 VANIA MARIA CHAVES CESARI 6,500

16 172697 VANIA DO NASCIMENTO SILVA 6,500

17 172786 BENEDITA RAFAELA PALMA CALLEGARI 6,500

18 172865 LIDIANE ALMEIDA COELHO 6,500

19 172948 ELISANDRA KOHLER FISCHER 6,250

20 172943 SAMARA PITZER 6,250

21 172555 CAMILA KUHNEN 6,250

22 172771 FRANCINE MILVERSTET 6,250

23 172931 BERNADETE MILANI 6,000

24 172977 JULIANA ANGELITA HANG FELISBINO 5,750

25 172561 ADRIANY DE ARAÚJO LOPES 5,750

26 173075 ELIANE IMHOF ODIZI 5,750

27 172513 MÔNICA AÇUCENA GEROLA 5,750

28 172678 DÉBORA APARECIDA DE SOUZA SCHIRMER 5,750

29 172613 MARISE GRAUPNER SCHWARZ 5,500

30 172497 ROSELY BRAGA DE SOUZA GUIMARÃES 5,500

31 172652 JANINE HERMES SILVA 5,500

32 172799 CAMILA THAIS ZIMMERMANN 5,500



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

33 172415 MARIANA DA SILVA BROCARDO 5,250 3 

34 172885 MAYARA APOLONIA FREITAS DOS SANTOS 5,250 3,5 

35 172605 DEIVISSON CARVALHO BARBOSA 5,250 3,75 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Anos Iniciais  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172973 DIANA RIBEIRO DA SILVA 6,500 6,5 

2 172514 DIANA DAMACENO SILVA 6,340 6,25 

3 172423 CAROLAINE SCHWEIGERT 6,150 6 

4 172815 MAGDA MARIA BACK DA SILVA 5,430 5,25 

5 172635 ALEXSANDRA SUAVI 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Arte  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173039 ALAN RODRIGO ROCHA 7,430 7,25 

2 172985 ANGELINA KOHLER 6,810 6,75 

3 173002 ANA PAULA MARTINS 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Ciências  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172748 ALICE MAIRA DE SOUZA 7,310 7,25 

2 172559 ELLEN RAU DE CARVALHO 6,960 6,75 

3 172456 JOEL JANUARIO DA SILVA 5,680 5,5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Contação de Histórias  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172584 GIOVANI BRETZKE 6,750 6,75 

2 173059 IVÂNIA GOMES DA SILVA 6,460 6,25 

3 172818 ANA FLÁVIA DE SOUZA 5,960 5,75 

4 172888 THAISE ALEXANDRA POLLHEIM 5,210 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Educação Física  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172721 ALINE SUAVI BOHN 5,500 5,5 

2 172858 JULIANO LUIZ DA MOTTA 5,340 5,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Educação Infantil - Creche 0 a 03 
anos  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173077 MILEIDE GONÇALVES ALBARNAS 7,250 7,25 

2 172843 ORDALIA JANETE DO NASCIMENTO CORRÊA 6,930 6,75 

3 172485 GENOVEVA BATISTA ALBUQUERQUE 6,400 6,25 

4 172850 EMILENE ESPINDOLA BRANDES 6,210 6 

5 173080 SUELEN PEREIRA GATTIS 6,000 6 

6 172646 MAYARA DEBATIN 5,960 5,75 

7 172717 MÁRCIA ELIZANGELA CARLET 5,840 5,75 

8 172779 SIMONE FERNANDA MARCANTE HABITZREUTER 5,500 5,5 

9 172776 ANDREIA PALHANO SASSEMANN 5,460 5,25 

10 172659 LARISA FELER FOPPA HORNER 5,250 5,25 

11 172458 GABRIELE CRISTINE HABITZREUTER 5,000 5 

12 172994 THALITA BEZERRA ROLIM 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Ensino Religioso  
  

 
 
  

Ordem Nº 
Insc. 

Nome Final Objetiva 

 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Geografia  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173088 BRENO SANTIAGO DE PAULA MACHADO 6,750 6,75 

2 172925 ANDRESSA CORREA 6,620 6,5 

3 172699 JAIR DE SOUZA 6,280 6,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - História  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172812 EDUARDO COMPIANI 7,460 7,25 

2 172802 JÚLIO CÉSAR DE ALMEIDA PAVESI 6,900 6,75 

3 172496 TIAGO LACERDA MÜLLER 6,530 6,5 

4 172938 ALEX JONATHAN SIEGEL 6,150 6 

5 172862 TIAGO DA SILVA SANTOS 5,960 5,75 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Língua Alemã  
  

 
 
  

Ordem Nº 
Insc. 

Nome Final Objetiva 

 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Língua Inglesa  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173112 ODAIR JOSÉ DEMETRIO 6,500 6,5 

2 172620 YURI ZERMIANI 6,500 6,5 

3 172984 EMILIANE ELI HUBER 5,250 5,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Língua Portuguesa  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172445 RAFAEL QUINDOTA 7,000 7 

2 172764 ANTONIA CLICIA SOARES DE OLIVEIRA 5,750 5,75 

3 172413 MÔNICA RIFFEL 5,500 5,5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Matemática  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173011 JÚLIO CÉSAR DA MOTTA 7,150 7 

2 172644 VINÍCIUS CECCATO VIEIRA 5,090 5 

3 172609 JULIA GABRIELLA PEDRINI 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  CURSANDO LICENCIATURA - Professor ACT - Pré-Escolar - 4 a 5 anos  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172672 GIANINA EDELWEISS GIANINI 6,750 6,75 

2 172686 SARA DRIELE DIAS 6,460 6,25 

3 172961 MILENA KADJA DE SOUZA SOARES 6,250 6,25 

4 172640 GHEISE FRANCIANE LANG 5,750 5,75 

5 172852 FERNANDA POLLHEIM JESKE 5,460 5,25 

6 172566 CAROLINE SIEGEL DE ARAÚJO 5,400 5,25 

7 172687 NARA DRIENE DIAS 5,210 5 

8 172842 NATHALIA DE CARVALHO FERREIRA 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Anos Iniciais  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172623 SILVANA MARTINS FONSECA 8,150 7 

2 172531 ADRIANA SOARES OEXSLER DO NASCIMENTO 7,150 6,25 

3 172758 ÉRICA GARCIA SILVEIRA GONÇALVES 6,250 6,25 

4 172725 ELIZA STEDILE EBEL 6,150 5,75 

5 172791 MAYARA DA SILVA 5,900 5 

6 172619 GLÓRIA DOGNINI 5,500 5,5 

7 172504 AMANDA LIEGE VON GILSA HORT FISCHER 5,250 5,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Arte  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172797 TAINARA APARECIDA KOHLER 8,400 7,5 

2 172742 GABRIELA ROCHA 7,900 7,5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Ciências  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172579 LUA LOBO BAPTISTA 8,900 8,5 

2 172501 DIONATA WILLIAN AUGUSTO 6,400 6 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Contação de Histórias  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172665 WILLIAN SOARES DA SILVA JUNIOR 6,650 6,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Educação Física  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173038 JÉSSICA ROTHERMEL BRETZKE 6,900 6 

2 172664 WOLNEY APARECIDO VIRTUOSA 5,900 5,5 

3 172693 GUSTAVO COSTA 5,900 5,5 

4 172928 JOVANI BARON 5,650 5,25 

5 172743 LUIZ GUSTAVO FEUSER 5,500 5,5 

6 172930 ANA CAROLINA SCHWEIGERT 5,400 5 

7 172935 GISLAINE GREPA 5,400 5 

8 172467 VITOR RAFAEL FISCHER 5,250 5,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Educação Infantil - Creche 0 a 03 
anos  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172857 CRISTIANE ALICE KONZEN 8,400 7,25 

2 173025 JÉSSICA EMANOELI KORMANN 8,400 8 

3 172867 NADIA APOLINARIO TELES DE OLIVEIRA 8,150 7,75 

4 172796 CARLINE APARECIDA NUSS 7,900 7 

5 172502 JACQUELINE FUCKNER GONÇALVES 7,250 7,25 

6 172421 LEILA LUPAS DE SOUZA SILVA 6,750 6,75 

7 172735 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 6,650 5,75 

8 172591 SIMONE LOURENÇO 6,500 6,5 

9 172525 DENISE POLLHEIM FUCKNER 6,400 5,5 

10 172754 JENNYFER DAYAN APOLINÁRIO 6,400 5,5 

11 172563 GRAZIELA BOASZCZYK DALCASTAGNER 6,400 6 

12 172856 SUZANA BARON 6,400 6 

13 172969 MARIA SABRINA MOTTA 6,150 5,25 

14 172710 TATIANA CUNHA CARMINATTI 5,900 5 

15 172512 MAIARA REIS SEMANN 5,900 5 

16 173065 CLÁUDIA PESSOA DOS SANTOS BENJAMIM 5,750 5,75 

17 173072 ESTELA MAINE GOMES 5,650 5,25 

18 172540 FERNANDA RAISER BORK 5,250 5,25 

19 172674 JULIANA SILVEIRA KOHLER 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Ensino Religioso  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172681 SAYMON ALVES MEYER 7,000 7 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Geografia  
  

 
 
  

Ordem Nº 
Insc. 

Nome Final Objetiva 

 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - História  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172470 RENATO HÖRNER 7,150 6,25 

2 172900 ISRAEL SCHARAN 6,650 5,75 

3 172592 MARCIA MARIA BACK 6,400 6 

4 172763 SANDRA MARA GARCIA VIEIRA 5,400 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Língua Alemã  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172996 KEITY LINK SEIFERT 7,650 7,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Língua Inglesa  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 173068 ALAN EDUARDO DEMERTINE 7,250 7,25 

2 172581 ALCINO MÜLLER 6,650 5,75 

3 173010 CAROLINA BATISTA SILVA 6,500 6,5 

4 172926 DANIELLE CRISTINE BOOS 6,500 6,5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Língua Portuguesa  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172684 GLAUBER PEREIRA DE SOUZA 7,650 7,25 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Matemática  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172575 FERNANDA SCHULENBURG 5,900 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  FORMAÇÃO ESPECÍFICA - Professor ACT - Pré-Escolar - 4 a 5 anos  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final Objetiva 

1 172429 ELEN CRISTINA HABITZREUTER MARTINS 7,900 7 

2 172788 SUELLEN GALLASSINI 7,900 7,5 

3 172541 MICHELLE POLLHEIM SCHIMER 6,900 6 

4 172544 LUANA MARIA PEDRINI DEBATIN 6,250 6,25 

5 173060 FABIANA RODRIGUES MARTINS 6,150 5,75 

6 173041 FERNANDA DAS CHAGAS CARDOSO ROCHA 5,750 5,75 

7 172663 ALEXA CARVALHO 5,400 5 

8 172905 DANIELA GODOY DA SILVA 5,000 5 
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  Monitor de Informática  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final

1 173009 JUCIANE PAULA FOLGERINI 7,500

2 172696 VINÍCIUS NUNES BENFICA DOS SANTOS 7,000

3 172617 WILLIAN CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 7,000

4 172450 JONAS DO CARMO BENJAMIM 5,500

5 172873 IAGO POLLHEIM 5,500

6 172911 JANAINA ANTÔNIA CAVALCANTE GARCIA 5,250
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  Motorista  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final

1 172704 DILCEU CAMPOS DA ROSA 7,500

2 172643 VANDERLEI HOEFELMANN 6,500

3 172648 LEOMAR CAMILO GRAUNA 6,250

4 172562 NEUMAR STEIN 5,750

5 172614 ANDERSON STEFFEN BRASCIANI 5,750

6 172953 ATAIDE DOS REIS 5,500

7 172869 DANIEL BATISTA DAS CHAGAS FILHO 5,500

8 173058 ELIANE DE SOUZA CASTILHO 5,250
 

 

  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Fundação Universidade Regional de Blumenau 
Prefeitura Municipal de Guabiruba - Processo 
Seletivo Público Simplificado - Edital N. 009/2018 
 
Homologação do Resultado final 

 

 
Cargo:  Servente de Escola  
  

 
 
  

Ordem Nº Insc. Nome Final

1 172576 JOCILENE SILVA MOREIRA 8,750

2 172624 VERONICA DA ROCHA RUZINSKY 7,750

3 172762 MARIA LUCIA COMANDOLLI 7,500

4 173091 ADALTO VIEIRA DO BONFIM 6,750

5 172682 NEORACI DA APARECIDA CAMARGO 6,250

6 173094 DOROTI SILVA DE CASTRO 5,500

7 172600 SIRLENE FELDKIRCHER 5,250

8 172469 NORMA FANTINI 5,000
 

 

 


